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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 2014
AKTIVET
A Aktivet Afatshkurtra 17,108,905 14,113,281
||Mjetet monetare 3 1,174,543 960 492
1| Banka 1.035,154 462 187
2] Aka 1349 389 498 305
|investime : 0 0
1| Neé tituj pronesie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2| Aksionet e veta 4] 0
3] T& tjera financiare 0 0
[Té drejta té arkétueshme : 7,155,260 7.258,168
7| Nga aktiviteti | snfrytézimit 4 7.017,339 7.175.547
?] WNga njgsite ekonomike brenda grupit ] 0
3] Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
4] Tetjera 5 137.921 B2 621
5] Kapital i nénshkruar | papaguar 0 0
IV]inventarat: [ B.778.102 5.894 621
1| Lende e paré dhe materiale t& konsumueshme 5,595,194 4415338
2] Prodnime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte té gatshme 3,183,903 1,479,283
4] Malira 8] 4]
5] Aktive Biologjike (Gjé e gjalle ne rritje @ majmer) 0 0
6] AAGJM té mbajtura pér shitje 1) 7]
7| Parapagime per inventar 0 0
V|[Shpenzime t& shtyra 7 Q [y
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 y 0
Aktive totale afatshkurtra 17,108,805 14,11 3_%
B Aktive afatgjata 20,485 620 19,244 996
IJAktive financiare: 0 0
7| Titu] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2| Titujté huadhénies né njesite ekonomike brenda grupit 4] U
3l Tituj pronésie né njgésite ekonomike ku ka interesa pjesemarreése 0 0
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
4|pjesémarrése 0 0
5| Tituj te tjere t& mbajtur si aklive afatgjata 0 1|
B] Tituj t& tjere te huadhénies 0 0
lI]Aktivet materiale: 9 20,495,620 19,244 995
1] Toka dhe ndértesa 5473753 5,585 463
2| Impiante dhe makiner 14,858,100 13,579,867
3] Tetjera Instalime dhe pajisje 183.767 79 667
4] Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
liljAktive Biologjike i] 0
IV{Aktive jo materiale: 0 1]
Foncesions, patenta, Igenca, marka vegiare, 1e aiejta  ane

1|aktive t& ngjashme 0 0
2] Emrii Miré 0 0
3] Parapagime pér AAJM 0 0
V]Aktive tatimore té shtyra 0 0
Vi|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 1]
Aktive totale afatgjata 20,495 620 19,244,998

| |AKTIVE TOTALE I 37,604,525 33,368,277
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 2014
DETYRIME DHE KAPITALI

A | |Detyrime afatshkurtra: 21,644,073 17,867 704
1] Titujt & huamarrjes 10 0 0

2| Detyrime ndaj institucioneve te kredisé 10 0 0

3] Arkgtime né avance per porosi 11 0 0

4] Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 11 18480114 15,307,874

5] Deftesa t& pagueshme 11 0 0

B8] Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 11 0 0

Té pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
Tlpiesémarrése " 0 0
T& PAgUESNME nda) punonjesve dne sigurmeve

glshogérore/shéndetsore 11 643,044 822,040

g] Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1 520,814 237,789

10] Te tjera te pagueshme 1,000,000 1,500,000

T |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |Té ardhura té shtyra 12 0 0
I |Provizione ] 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 21,644,073 17,867,704

BT [Detyrime afatgjata: ] 0
1] Titujt e huamarries 13 0 0

2| Detyrime ndaj institucioneve té kredise 13 0 0

3] _Arketimet né avance pEr poros 0 [¥]

4] Te pagueshme pér aktivitetin e shintezimit 0 0

5] Deftesa té pagueshme 0 ]

8| Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupil 0 0
7|piesemarrese 0 0

8] Té tjera té pagueshme 13 0 1]

T |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara ] ]
Il |T& ardhura té shtyra 15 0 0
Y |Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensionet 0 0

2] Provizione té tjera [1] 0

W |Detyrime tatimore té shtyra ] ]
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 21644 073 17 867,704

C Kapitali dhe Rezervat 15,860,452 15,490,573
I [Kapitali i Nénshkruar 16 8,241,000 8,241,000
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 0
Il |Rezerva rivierésimi 17 0 a
'V |Rezerva té tjera 17 7,249,573 6671773
1] Rezerva ligjore 126,095 126,006
2| Rezerva statutore 0 ol

3| Rezerva té tjera 7.123.477 6,545 677

V' |Fitimi i pashpérndaré 18 0 0
W1 [Fitim / Humbja e Vitit 18 469,880 577,799
Totali i Kapitalit 15,960,452 15,490,573

| TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 37,604,525 33,358,277
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Pasgyra e Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti ushtrimor

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti paraardhés
2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit 19 43046097 21800203
Ndryshimi ne inventarin e produkieve te gatshme dhe
prodhimit né proces 1704620 1008365
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 272800 83400
0 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (37912527) (10175514)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumuashme (37912527) {10175514)
2] T& tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime té personelit 23 (5812800) (3451885)
1] Paga dhe shpérblime (4901648) (2957888)
2| Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (911152) (4939497)
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 a
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (111709) (113989)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (628618) (8440499)
0 0
Té ardhura té tjera 25 250 96
1] T& ardhura nga njasite ekonomike ku ka inleresa pjesémarése 0 0
[paragitur vecmas & ardhural nga njésile exonomike brenda gripit] O 0
2| Ta ardhura nga investime! dhe huaté e tera plesé @ aktiveve afalgala 0 0
(paragitur vegmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupil} 0 0
3| Interesa & arketuasham dhe 1@ ardhura 1@ 1jera & ngjashme 0 0
(paragilur vecmas te ardhurat nga np@sité ekonomike brenda grupil) 250 96
0 Q
Zhvlergsiml | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 a
0 0
Shpenzime financiare 25 0 0
1{Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas 0 0
vecmas pért'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Shpenzime té tjera financiare 4] Q
0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet Q 0
0 i}
Fitimi/Humbja para tatimit 558215 8101748
o 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 88334 232378
1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 88334 232378
2] Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyra 0 0
3| Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
FitimilHumbja e vitit 4898380 577789
a a
FitimilHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor Viti paraardhés
s 2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit - 469880 577,799
0 0l
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne yeprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+-) nga rivierésimi 1 aklivet financiare t& mbajtura pér
shitje 0 0|
Pjesa e té ardhurave gjitheperfshirése nga pjesemarriet 0 0
Totali i t& ardhurave té tjera gjithepérfshirese pér vitin 0 0
0 0
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 469880 577,798
) 0 0
Totali | t& ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike meéme 0 0
Interesat jo-kentroliuese 0 D
0 ofl
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Pasqgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés_'
AKTIVITETET 2015 2014
—TFTuksi| Mjeleve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e | - = =)
shfrytézimit
Fitim / Humbja e witit 469880 810178
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare 111709 (210450)
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomeonetar 0 {324439)
Shpenzime konsumi dhe amaortizimi 111708 113989
Zhvieresimi | aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i perfshiré ne aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata matenale a 0
Mdryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 8994785 (151507)
Rénia/ritlje) né t& drejtat e arketueshme dhe 1@ fjera 102808 4463641
Réniefirritje) né inventaré (2884482) (3367374)
Rritje/(rénie) ngé detyrimet e pagueshme 3955365 {1247773)
Rritje/{rénig) né detyrime pér punonjésit (178986) 0
Mijete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shirytezimit 1576385 448221
Fluksi T Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arké&tuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1362333) (2440488)
Arketime nga shitja e akliveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa per blerjen e investimeve & tjera 0 0
Arkeétime nga shitja e investimeve & tjera 0 0
Dividenta t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) akfivitetin e investimit (1382333) (2440488)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 ]
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral 0 a
Hua te arkétuara 0 0
Fagesa e kosiove (e ransaksioni ge lidhen me kradiie dhe
huate 0 8]
Riblerje & aksionave & veta 0 0
Pagesa e aksioneve te pérdorura si kolateral 0 ]
Fagesa e huave 0 0
Pagese e detynmeve té girase financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
3] ]
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare 214052 {1992267)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 1
janar 950482 2852759
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
]
dhjetor _ 1174544 960492
Fled Shpk N &
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon

=
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banke - (512) 1,035,154 462,187
0| 0
Viera monetare ne arke [53) 138,388 498 305
0 0
Viera te tjera ne arke (532) 0 o]
0 o
j Shuma 1,174,543 960,492
4. Klientet
Sipas tabelés g& vijon:
1
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per malira,produkte e sherbime (411} 7,017,338 7,175,547
Premtim pagesa te arketueshme 413 0 0
Kliente per aktivet afatgjata {414 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyaesore {4186) 0 0
Parapagime te dhena (418) 0| i)
[ Shuma 7,017,339 7,175,547|
5. Kirkesa t@ tjera té arkétueshme
Sipas tabeles gq& vijon.
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— — J = e
Personeli (teprica debitore) [ a2y o 0
Shteti Sigur.Shogér. Shénd. (teprica debitore)} [431) ol 0
Shteti tatime e taksa 117,921 g2.621
Shteti Akciza (teprica debitore) (441} 0 0
Shteti tatim mbi fitimin {teprica debitore) (4d4) 117.850 82,621
Shteti TVSH-pér tu marré {445} 0 0
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 Q
Shteti tatime t& tjera (teprica debitore) (442 447 448) 72 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura | teprica debitore | (45) 0 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460 461 465) 0 0
Debitare te tjere kreditore te tjere (4B7) 20,000 0
Huadhenie afatshkurter (465 0 0
l Shuma 137,922 82,622
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6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

=
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Lendé te para B 0
Materiale té para dhe materiale té tjera (311,312 5,595,199 4415338
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) 0 0
Shuma Léndé té Para e te tjera 5,595,199 4. 415338
Prodhim né Proces
Prodhim né proces {331} 0 0
Punime né praces (332) 0 0
Shérbime né& proces (333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 ol
Produkte té Gatshme
Produkte te ndermjetme {341} 0 ]l
Produkte te gatshme (342} 3,183,803 1479283
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (3479 0 0
Shuma Produkte té Gatshme 3,183,903 1,479 283
Malira pér Rishitje {351) 0 0
Aktive biologjike (afatshkurtér) {36) 0 0
Zhwvlerérsimi | akliveve bioclogjike 0 0
BAGIM té mbajtura pér shitje (25) 0 0
Parapagime pér inventar (37).(4089) 0 0
Shuma 8,779,102 5,894,621
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura (481) 0 0
Interesa aktive te llogaritura {483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhme (485) 0 0l
I Shuma I of o]
B.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
.
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0
Te ardhura te periudhave te ardhme 488) 0 o]
Il Shuma | I 0 o)
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabelés qé vijon:

= 1
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dne obligacione afatshkurtra 1,000.000 1,500,000
Liogari bankare t& zbuluara(overdratfte) (519) a 0
Hua né leke {5421) 0 0
Hua ne monedha té huaja (5422} 0 0
Huamarrje afatshkurtra{Bankat) (4611} 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera {4612) 0 o
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (464} 0 0
Debitoré té tjere kreditoré té tjgre (46T) 1,000,000 1,500,000
Huadhenie afatshkurter (464) 0 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera 0] 4]
Shuma 1,000,000 1,500,000
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabeles gé vijon.
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
" T& pagueshme ndaj furnitoréve — 0 0
Furnitoré per mallra, produkie e shérbime {401-209) 19,480,114 15,307 875
Té pagueshme ndaj puncnjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421 463,075 742 BO5
Paradhenie pér punanjésit {423 0 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 463,075 742,805
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsare (431} 179,970 78,236
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441 0 0
Tatim mbi t& ardhurat parsonale (442) 0 2,601
Tatime te tjera per punonjesit {443 0 0
Tatim mbi fitimin [444) 0 3,327
Tvsh pér tu paguar (445 380,842 123,434
Te tjera tatime pér tu paguar {447} 140,072 108,427
Tatim né burim (445) 0] 0
Shuma Detyrime Tatimore 700,884 317,025
Hua té& tjera 0 0
Detyrime te tjera ( ortake ) 451),(455),(456 ol 0
Dividente pér tu paguar (457) 0 0
Shuma hua té tjera 0 0
0 9
Shuma 20,644,073 16,36?,?04]
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelés g& vijon,
— - — — =1
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra (4B61) 0 0
Interesa pasive té llogaritura (484) 0 0
Té& ardhura té periudhave t& ardhme (487 4B8) 0 0
I__ Shuma ]l o =IJJJ
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés ge vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare f_ 0 0
Bankat [4681) ol Q
Obligacionet (4682 0 0
Qeraja financiare (460) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare of 0
Provizione afatgjata (4632) 0 0
Shuma 0 0
14, Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon,
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés "
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (455 456) 0 0
Parapagime t& marra {456) 0 0
of 0
Shuma UH “]
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afatgjata - - (4662) 0 DH
Te ardhura te llogaritura (487} 0 D||
Té ardhura té periudhave té ardhme (488) 0 0
Shuma ﬂ" j]

Fled Shpk
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés ge vijon:

—

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
ﬁ f—
Kaitali | paguar (101 8,241,000 8 241,000
Kapitali | nenshkruar | papaguar (102) 0 0
Prime te lidhur me kapitaiin (103),{104}.(109 4] Q
| Shuma 8,241,000 8,241,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivieresimi 1106} 0 D.
Rezerva t& tjera (107) 7,249,573 8,671,773
0 0l
i Shuma 7,249,573 ﬁ,Eﬁ,TTz‘
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon,
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés ]
| Fitimi | pashpérndarg (108) 0 0
Fitim { Humbja e Vitit (109) 459,880 577,798
| 0 0
Shuma 459.5&0” 577,799

Fled Shpok
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon,

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
i Shitje e produkieve te galshme (701} 7,351,681 7,366 447
Shitie e produkteve te ndermjetme (702) 0 0
Shitje e nenprodukteve (703) 0 0
Shitje & punimeve dhe e sherbimeve (704) 35664416 13,960,231
Shitje mallrash B (708} 0 573,525
~ Shuma 43,046,097 21,900,203
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura nga shitjet e tjera 0 j
Qera {T081) ] H
Komisione {7082} 0 0
Transport péer té trete (TDB3) 0 0
Té tjera (T0A8) 272,800 83,400
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 272,800 83,400
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72} 0
Té ardhura nga grantet (73) 0
Té ardhura & tjera (75) 0 0
Té ardhura neto nga shitja e akliveve {77 0
0
Shuma 272,900| 83,400
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime teé materialeve a1 | 20 474,434| 5491 705
Blerje/Shpenzime t& materialeve té tjera {E02) 17,438,083 7,223,476
Bierje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (BOS) 0 683,808
Blerje/Shpenzime e tjera i608) 0 0
Shuma 37,912,627 17,398,990
Fled Shpok N 14



22.8hpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

1 T
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Sherbime nga te treté | 0 =
Trajtime té pérgjithshme (511 0 0
Cera 1813 132,000 264,000}
Mirémbajtje dhe riparime {615} ojl ol
Sigurime (816) 14,045 11,800
Kérkime dhe studime (617} 0 0
Té tjera (B18) 0 0
Shuma Shérbime nga té treté 146,045 275,800|
Sherbime t& tjera ojl
Personel jashte njésisé G21) 0 0
Shpenzime pér koncesione patenta licensa dhe t& ngjashme {623} 0 0
Fublicitet rekiama [B24) 0 0
Transferime udhetime.djeta [B25) 0 ¢
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 0 0
Shpenzime transporti (627) 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare i628) 37,623 24 936
Shurma Shérbime té tjera 37,633 24 936
Tatime dhe taksa 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostol & blerjes) (632) 0 0
Akciza (633) 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 1634) 123,819 4 800
Taksa e rregjistrimit {B35) 0] 0
Tatime te tjera {B38) 280 437 172,375
Shuma Tatime dhe taksa 414 258 177,275
Shpenzime té tjera 0
Subvecione té dhena (653) 0 0|
Shpenzime pér pritje e pérfagésime (654) 0 )
Gjoba démshpérblime (65T) 30,682 739,012
Shpenzime té tjera {658) 0 0
Shuma Shpenzime té tjera 30,682 739,012
I Shuma 628,616 1,217.923ﬂ
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon;
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
T Shpenzime pér personelin 1 5,812,800 3,431,885
Pagat dhe shpérblimet e personelit (641) 4 901 648 2,957 838
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (G4} 811,152 493 897
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin [B45) 0| 0
Shpenzime té tjera pér personelin (Bad) D[ 0
| _Shuma - 5,812,800] 3,451,885

Fled Shpk
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24.Rénla né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Llngariaj

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Amortizimet e akliveve afatgjata (B81) 111,708 113,085
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (6EE) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve] (687) 0 ol
[ ~ Shuma 111,709 113,989|
L 25.Te ardhurat dr;s_hpanzimet financiare =
Sipas tabeles ge vijon;
I
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 250 86
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (781 0 il
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (TE2) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere (764 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere (7B5) 0 0
Te ardhura nga interesat (TE7) 250 96
Te ardhura te tjera financiare {788) 0
Fitim nga kembimet valutore [7ES) 0
Shpenzime financiare 0 i}
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara {BE1) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e idhura (BB2) 0 0
Humbje nga rivleresimi i letrave me viere (664 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere [BBS) 0 0
Shpenzime per interesa (GET) 0 0
Shpenzime financiare te tjera {6648) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutcre (BES) 0 0
I - Shuma | 251 | 96
26.Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
I
[ Fitimi para tatimit 1l 558214 810,178
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Publicitet,reklama (624 D 0
Subvencine te dhena {653} 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime [554) 0 0
Gjoba dhe demshperblime {657) 30,682 738,012
Shpenzime per interesa (BB7) 0 0
Amaortizimet e aktiveve afﬂglata (BT 0 0
Paga te likujduara me arke {421} 0 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin {B45) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 30,682 739012
Fitimi tatimor 586,856 1,549 180
Tatimi mbi fitimin | 88,334 232,378
L Shuma | 469,880 577,799
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Shog. Fled Shpk Date 22.03. 2016
Nipti  K17621104C

DEKLARATE

Deklaro] se Shogéria :
Fled Shpk me NIPT K17621104C
me administratar Z. Ferdi Marra
dhe aksioner:

1. Z. Ferdi Marra pergindja e pjesemarrjes _100__ %

ka hartuar pasqgyrat financiare té witit 2015
komform standarteve kombetare te kontabilitetit
Hartuesi | pasgyrave financiare eshte:

Z. Leonard Hoxhallari ( kontabel | miratuar ) me NIPT - K72602003E

Administratori

Ferdi Marra
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SHENIMET SPJEGUESE
arim:
Dhénia & shenimeve Shojeguese ne kefe piesé éshig o detyrusshme sipas SKK 2
Plotesimi | te dhenave 16 késa) piese dufie! 18 bahs! sipas kerkesave dhe struktures standane fe percakiuars ne SKK 2
dha kankratish! paragrafeve 49-55. Rradha g dhemies se spjegimeve dufiel ta jale
a) Infarmacion | parguihshem ohe poiitkal kontatal
b)Shanimer ge shpjegoiné zéral @ ndryshem te pasgyrave fnanciare
ch Shémma té tiera shpiegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligior Ligit 9228 &t 29.04 2004 "Per Kontabililetin dhe Pasgyrat Financiare”

g Kitadn kontabel | aplikuar  Standartet Kombetars le Kantabilitetit ne Shoiperi (SKK 2 48)
3 Baza e pregatities se PF - Te dreftat dhe defynmel e kanslatuara (55K 1, 33)
4 Farimet dhe karakteristikal cilesore te perdorura per hartimin g P.F | (SKK 1, 37 - 68)
a) NJESIA EKONCMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e 53] aktivet pasivel dhe tranzaksionef ekonomike (e vela
b) VIJIMESIA & veprimtaniss ekonomike le njesise sone rAporuse eshie e siguruar duke Mos pasur ne plan ose Navoe
nderpraren 8 aktivitelit fe saf,
o) KOMPENSIM midis me akinv dhe rye pasi nuk ke, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka velem Sipas SKK
o) KUBPTUESHMERIA & Pasgyrave Financiare eshle realizusr ne masen e piote per te gene fe garta dhe e kuptueshme
per perdorces fe fashiem ge kana njohun te pergitheshme te miafiueshme ne fushen a kantatilitent
el MATERIALITETI eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze fe 1y Pasgyral Financiare |gne harfuar velem per Iers matenale

fi BESUESHMERIA per hartimin @ Pasqyrave Financiare eshle & Siguruar pasi nuk ka gabime matenale durke rbafuar
anmat e meposhlame

- Papmin & paragiljas ma besniker

- Panmin g perparesise se parmbajljes ekonomike mbi formean hgiore

- Parimin g paaneshmenss pa asne influencim te gelimstem

- Barimin & matunse pa oplimizem le laperuer, pe nen e mbiviaresim te gelimshem
- Panimin & plotesise duke paragiur nje pamye te vertele e e dreffe e PF

- Banmin & gendrugshmense per (e mas ndryshuar politikar g metodal kontabel

- Panmn g krahasveshmernse duke siguruar krakhasimin midis dy penudhave

A Il Politikat kontabél

Fer parcaklimin @ kostos se inventareve ashie zgedhur mefeda ‘Wesalare @ ponderuar”

{ Lipgantia & kostos mesatare fe ponderuar) (SKK 4 15
Vieresimi fillestar { e alementi te AAM ge ploteson krilarel par njonje si gxtiv ne bilanc eshie vigresuar me kosta [SKK 5 11)
Par prodhimin ose krjimin & AAM kur ko firancohet ngs nje hua, kostol @ huamanes [dhe inferesat] eshie zhatuar mefoda 8
kapitaiimmit ne koston & akbivif per perudhen @ Investimd (SKK § T8}
Fer vieresimin @ mepaseshem fe AAM ashle zgadhur model | kosios duke @ paraqiur ne bilanc me Kosla minys amortizimin 8
shumuluar [SKK 5 21}
Per liogantjen & amortizimit te AAM [SKK 5 38) njesia jone skanomike ka percakiuar si metode te amortizimit. per AAM
metoden e amortizimil mbi bazen a veftes se mbetur ndersa normal @ amorfizimit jane perdarur baruar ng sislemin fiskal
re fugl dhe konkrefisht
- Per ndertesatl o mbv 5 % ne vit te vieres se mbatur
- Kompjutera g sistems informacioni jo mbi 25 % le vieflag se mbetur
Te giitha AAM te fjera jo mbi 20 % fe viefles se mbetur
Par lioganten g amortizimit te AAIM (SKK 5 59) njesia ekoremike raportuese ka percakiuar si metode fe amartizimit
matodan inaara noersa normen & amarkizimit o w15 % ne wit

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori

Leonard anha.'f}ky Ferdi Marra
A

ff?"/liu!{muxmuﬂl




